
НПД№2888 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 05.08.2019 № 2960 

 
О внесении изменений в постановление от 12.04.2018 №1083 «О создании 

общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных 
лиц по благоустройству дворовых и общественных территорий для включения в 

муниципальную Программу Ленинского муниципального района «Формирование 
современной комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах 
общественного контроля в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10.02.2017 г. №169 «Об утверждении Правил предоставления и 
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды», 
постановлением Правительства Московской области от 06.09.2016 г. № 649/32 «О 
внесении изменений в Порядок разработки и реализации государственных программ 
Московской области», Распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства 
Московской области от 29.09.2017 №384-РВ «Об отдельных вопросах в сфере 
формирования современной городской среды», Методическими рекомендациями по 
подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках 
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 
2018 – 2022 годы, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр., руководствуясь 
Уставом муниципального образования Ленинский муниципальный район Московской 
области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации Ленинского муниципального 

района от 12.04.2018 г. №1083 «О создании общественной комиссии по рассмотрению и 



2 
 

 
НПД№2888 
 

оценке предложений заинтересованных лиц по благоустройству дворовых и 
общественных территорий для включения в муниципальную Программу Ленинского 
муниципального района «Формирование современной комфортной городской среды» на 
2018 - 2022 годы» и изложить Приложение №1 в новой редакции. 

2.  Дополнить п. 8 Приложения №2 к постановлению администрации Ленинского 
муниципального района от 12.04.2018 г. №1083 следующим абзацем: «-Заседания 
муниципальной общественной комиссии считаются правомочными, если на них 
присутствует не менее 2/3 членов комиссии». 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации 
Ленинского муниципального района и опубликовать в газете «Видновские Вести».  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
главы администрации Ленинского муниципального района С.А. Гаврилова. 

 
 
Глава Ленинского 
муниципального района                                                                           В.Н. Венцаль 
 
Разослать: в дело 2 экз., Гаврилову С.А., Ускову А.Е, управление дорожного хозяйства, 

благоустройства и транспорта, управление жилищно-коммунального хозяйства, администрации 
городских и сельских поселений, газета «Видновские Вести», сайт администрации Ленинского 
муниципального района. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
НПД№2888 
 

 
 

Приложение №1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Ленинский муниципальный район 

Московской области 
от 05.08.2019№2960 

 
Состав общественной Комиссии 

по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц по благоустройству 
дворовых и общественных территорий для включения в муниципальную Программу 

Ленинского муниципального района «Формирование современной комфортной 
городской среды» на 2018 - 2022 годы 

 

№ 
п/п ФИО Должность 

Председатель Комиссии 
1. Гаврилов 

Сергей Анатольевич 
Заместитель главы администрации 
Ленинского муниципального района 

Заместитель председателя Комиссии  
2 Усков Александр Евгеньевич Заместитель главы администрации 

Ленинского муниципального района 
Секретарь комиссии 
3 Бугрова И.А. Заместитель начальника отдела Управления дорожного 

хозяйства, благоустройства и транспорта администрации 
Ленинского муниципального района 

Члены комиссии 
4 Карпова Анна Михайловна Начальник Управления дорожного хозяйства, 

благоустройства и транспорта – начальник отдела 
администрации Ленинского муниципального района 

5 Барило Надежда Сергеевна Начальник Управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Ленинского муниципального 
района 

6 Смекалин 
Андрей Владимирович 

Начальник отдела благоустройства Управления 
дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта 
администрации Ленинского муниципального района 

7 Винокуров 
Игорь Александрович 

Начальник Территориального отдела № 25 Главного 
управления государственного административно-
технического надзора Московской области 

8 Попова  
Вера Петровна 

Начальник управления архитектуры и строительства 
администрации Ленинского муниципального района 

9 Полежаев Дмитрий 
Анатольевич 

Директор МБУ «Дорсервис» 

10 Представитель по 
согласованию 

Представитель общественной приемной политической 
партии «Единая Россия» 

11 Шамаилов Моисей 
Исаакович 

Глава городского поселения Видное 
 

12 Камалихина Наталья 
Валентиновна  

Глава городского поселения Горки Ленинские 

13 Дубровская Ирина 
Константиновна 

Глава сельского поселения Булатниковское 

14 Огоньков Виктор 
Алексеевич 

Глава сельского поселения Молоковское 

15 Комардина Марина 
Николаевна  

Глава сельского поселения Развилковское   



4 
 

 
НПД№2888 
 

16 Представители 
общественности 

Депутаты городских и сельских поселений Ленинского 
муниципального района  

17 Представитель по 
согласованию 

Представитель Ленинского районного отделения 
Ассоциации председателей Советов многоквартирных 
домов Московской области 

18 Андреев Алексей 
Николаевич 

Представитель Общероссийского народного фронта по 
Московской области 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


